АДМИНИСТРАЦИЯ АЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06. 2019                                             с. Ая                                                             № 79
	О внесении  изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг

В соответствии с  законодательством Российской Федерации, законодательством Алтайского края, Уставом муниципального образования Айский сельсовет
Администрация Айского сельсовета Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Айского сельсовета от 29.09.2015 г. № 128 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений» следующие  изменения:
а) исключить из текста Административного регламента понятие универсальная электронная карта (УЭК);
б) изложить пункт 1.2. Административного регламента в следующей редакции «Муниципальная услуга предоставляется физическим и юридическим лицам (далее – заявители) либо их уполномоченным представителям, не являющимися собственниками земельных участков, на которых зеленые насаждения произрастают (если иное не установлено федеральными законами) и обратившимся с запросом о выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений»;

в) изложить пункт 2.7.1. Административного регламента в следующей редакции «Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в Администрацию сельсовета заявление в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное почтой или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) либо поданное в Многофункциональный центр по форме согласно приложению 6 к Административному регламенту.

К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц;

3) копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя;

4) правоустанавливающие документы на указанный заявителем земельный участок;

5) документы, подтверждающие право заявителя на пользование земельным участок (в случае если заявитель не является собственником земельного участка);

6) документ, подтверждающий согласие собственников указанного заявителем земельного участка на снос или пересадку зеленых насаждений (в случае если заявитель не является собственником земельного участка);

7) схема размещения зеленых насаждений, планируемых к сносу или пересадке в границах земельного участка (озелененной территории).

г) дополнить раздел 5 Административного регламента пунктом 5.12. следующего содержания «В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Внести в постановление Администрации Айского сельсовета от 16.05.2019 г. № 43 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги» следующие  изменения:
а) дополнить раздел 5 Административного регламента пунктом 5.14. следующего содержания «В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
3. Внести в постановление Администрации Айского сельсовета от 04.04.2014 г. № 37 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»» следующие  изменения:
а) исключить из текста Административного регламента понятие универсальная электронная карта (УЭК);
б) дополнить раздел 5 Административного регламента пунктом 5.12. следующего содержания «В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

4. Внести в постановление Администрации Айского сельсовета от 07.06.2017 г. № 75 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ»» следующие  изменения:
а) исключить из текста Административного регламента понятие универсальная электронная карта (УЭК);
б) дополнить раздел 5 Административного регламента пунктом 5.12. следующего содержания «В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Администрации

Айского сельсовета                                                                                    В.Я.Плотников